UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP

V/v triển khai Chương trình học bổng

đại học của Học viện Nông nghiệp

Việt Nam cho học sinh lớp 12

của tỉnh Kon Tum năm 2024

Kon Tum, ngày      tháng      năm

Kính gửi:  Các trường THPT, PTDTNT trực thuộc Sở.

Căn cứ Công văn số 1753/HVN-CTCT&CTSV ngày 28/9/2023 của Học

viện Nông nghiệp Việt Nam về việc triển khai đưa sinh viên về HTX và Chương

trình học bổng hỗ trợ đào tạo, phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao tại khu

vực Tây Nguyên;

Thực hiện Công văn số 3764/UBND-NNTN ngày 01/11/2023 của UBND

tỉnh về việc hợp tác với Học viện Nông nghiệp Việt Nam hỗ trợ đào tạo, phát triển

nguồn nhân lực chất lượng cao;

Theo đó, Học viện Nông nghiệp Việt Nam (gọi tắt là Học viện) xây dựng

Chương trình học bổng hỗ trợ đào tạo, phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao

tại khu vực Tây Nguyên (gọi tắt là Chương trình), sẽ xét chọn và tài trợ 36 suất

học bổng đại học cho học sinh lớp 12 tỉnh Kon Tum năm 2024, trong đó:

- Học bổng toàn phần: 03 suất;

- Học bổng bán phần: 03 suất;

- Học bổng “Khởi nghiệp”: 15 suất;

- Học bổng “Kỹ năng mềm”: 15 suất.

Để thực hiện đúng Chương trình học bổng đại học của Học viện, đồng thời,

đảm bảo quyền lợi của học sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường THPT,

PTDTNT trực thuộc Sở, thực hiện một số nội dung sau:

 1. Thông tin Chương trình học bổng đại học của Học viện gửi kèm Công

văn này đến cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh lớp 12 và cha mẹ học sinh của

nhà trường (thông qua các buổi sinh hoạt lớp, tư vấn hướng nghiệp, hội nghị cha

mẹ học sinh; đăng tải trên website/fanpage... của Trường tối thiểu 30 ngày).

2. Tổ chức, hướng dẫn cho học sinh lớp 12 có đủ điều kiện xét chọn học

bổng “Khởi nghiệp” và “Kỹ năng mềm” đăng ký trực tuyến theo đường link

trên website https://vnua.edu.vn của Học viện (đường link sẽ được đăng tải trên

website vào thời điểm tuyển sinh); sơ chọn danh sách học sinh đăng ký học bổng

toàn phần và bán phần theo quy định của Chương trình.

3. Lập danh sách học sinh đăng ký xét học bổng “Khởi nghiệp” và “Kỹ

năng mềm” (theo mẫu 1 gửi kèm); học bổng Toàn phần, Bán phần (theo mẫu 2

gửi kèm) và bản cam kết trở về quê hương công tác sau khi tốt nghiệp, bản sao

học bạ, giấy chứng nhận năng lực ngoại ngữ, gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước

https://vnua.edu.vn/

2

ngày 25/6/2024 để tổng hợp, xét duyệt và giới thiệu cho Học viện xét chọn. Trong

quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với ông Võ Văn Đại, chuyên

viên Văn phòng Sở, điện thoại: 0378 942 176 để phối hợp giải quyết.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Giám đốc (báo cáo);

- Các PGĐ Sở (theo dõi);

- Lưu: VT, VPVVĐ.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Lan

		2024-01-30T16:31:41+0700

		2024-01-31T07:35:55+0700

		2024-01-31T07:50:26+0700

		2024-01-31T07:50:26+0700

		2024-01-31T07:50:26+0700

		2024-01-31T07:50:26+0700

		2024-01-31T07:50:26+0700

		2024-01-31T07:50:46+0700